
 
 

 

４月１６日（土）に行われましたフリー参観・学年懇談会では、ご多用な中、多数の保護者の皆様にご来校いただ

き、子供たちの頑張っている姿をご覧いただきましたこと誠にありがとうございました。新学期がスタートして間もない

時期でしたので、特に１年生はまだまだ緊張感のある授業の様子だったのではないかと思います。子供たちにとって

もたくさんの皆さんにご参観いただき、大いに励みになったことと思います。お仕事等の都合で、残念ながらご参加い

ただけなかったご家庭もあったかと思います。今年度の授業参観は、なるべく多くの方にご来校いただけるよう、別の

曜日に設定したり、フリー参観期間を設けたりするなどしておりますので、PTAの資料にあります年間行事予定をご

覧いただき、ご都合が許せば、ぜひご来校ください。 

  新型コロナウイルス感染症対策により、PTA総会も中止とさせていただきました。資料をお読みいただいての承諾

書のご提出につきましても、ご理解とご協力を賜りましたことに深く感謝申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行日：令和４年 4月２６日 

発 行 ：蔵王町立遠刈田中学校 

【第 3号】 文責 佐藤 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 主な行事等 授業 給食 部活 日 曜 主な行事等 授業 給食 部活 

１ 日    △ １７ 火 職員会議 ５時間 〇 × 

２ 月 安全点検  職員会議 ６時間 〇 × １８ 水 心の集会 中教研教科外部会  ４時間 〇 × 

３ 火 憲法記念日   △ １９ 木 眼科検診  PTA本部役員会 ６時間 〇 ○ 

４ 水 みどりの日   △ ２０ 金 応援団練習 ６時間 〇 〇 

５ 木 こどもの日   △ ２１ 土 （遠刈田小運動会）   △ 

６ 金 心臓病検診 ６時間 〇 〇 ２２ 日    △ 

７ 土    △ ２３ 月 全校応援練習 ６時間 〇 ○ 

8 日    △ ２４ 火 生徒総会 ６時間 〇 〇 

９ 月 部活動強化週間 専門委員会  ６時間 ○ ○ ２５ 水 命の大切さを学ぶ教室 PTA専門委員会 ６時間 〇 〇 

１０ 火 小中連絡会 ６時間 〇 〇 ２６ 木 中総体激励会 ６時間 〇 ○ 

１１ 水 地域清掃 ６時間 〇 × ２７ 金  ６時間 〇 〇 

１２ 木 中教研教科部会 ４時間 〇 × ２８ 土 白刈地区中総体 1日目   弁当 大会 

１３ 金 人権教室 ６時間 〇 ○ ２９ 日 白刈地区中総体 2 日目  弁当 大会 

１４ 土    △ ３０ 月 振替休業日（中総体）    △ 

１５ 日    △ ３１ 火 中総体予備日 中総体報告会  ６時間 弁当 ○ 

１６  月 歯科検診 顧問会議 ６時間 ○ ○ ※活動終了１７：４５   完全下校 18:00    

○ 5 月 9 日（月）から部活動強化週間となります。45 分授業、部活動終了 17：45 分、完全下校 18：00 となります。部

活動のない日は 50分授業です。 

★校納金の口座振替が始まります。１回目は５月 10日（火）となります。口座残高の確認とご入金をお願いいたし

ます。また、校納金の口座振替には１回につき手数料 10円がかかりますので、手数料を含めた残高の確認をお願いします。 

5月にはたくさんの行事が予定されています。また、月末には中総体を控え、部活動の練習も本
格的となります。体調管理に注意しながら、無理をせずに毎日の生活を送ることができるようご
家庭でもお声掛けくださいますようお願いいたします。中総体当日の動きにつきましては、近く
なりましたら、各部活動からご連絡をさせていただきます。 

～スクールカウンセラーの宍戸先生との顔合わせ会を行いました～  ４月１３日㈬ 

今年度も昨年度に引き続き、毎週
水曜日に本校に勤務し、子供たちの
生活の様子を見守ってくださったり、
子供たちや保護者の皆様の相談に乗
ってくださったりすることになっていま
す。生徒の皆さんはもちろん、保護者
の皆様もほっとルームで、ゆっくり相談
ができますので、ご要望の際は、遠慮
なく学校までご連絡ください。時間を
調整させていただきます。どうぞよろし
くお願いします。 

経験豊富な宍戸先生ですので、見かけた時はぜひ、生徒の皆さんからもお話をしてみてください。いろいろなお話

がたくさん聞けて、楽しい時間が過ごせますよ。 

～土日祝祭日等における緊急時の連絡先について～ 
マチコミメールでもお知らせいたしましたが、土日祝祭日等で学校に緊急の連絡が

必要な場合は、０８０－    ―    にお掛けくださいますようお願い

いたします。なお、昨年度の番号から変更になっておりますのでご注意ください。 

 


